农业农村厅关于进一步做好2016-2018年度

全国农牧渔业丰收奖贡献奖申报推荐工作的紧急通知

各市（州）农业农村局，贵安新区农水局，各有关单位：
按《农业农村部办公厅关于开展2016—2018年度全国农牧渔业丰收奖申报工作的通知》（农办科〔2019〕7号）相关要求，我省在全省范围内组织开展了全国农牧渔业丰收奖申报工作。

按农业农村部要求，贡献奖人员组成应包括国家农技推广机构、农业科研教学单位、涉农企业、农业社会化服务组织、新型农业经营主体、新型职业农民等各类主体人员。其中，县及县以下农业技术推广人员占70%以上，县乡两级比例各占一半，须包含种植业、农机化、畜牧兽医、渔业、能源生态等行业人员；其他30%贡献奖指标包括省、地（市）两级农技推广机构、农业科研教学单位、涉农企业、农业社会化服务组织、新型农业经营主体等各类主体人员，其中省、地（市）两级农技推广机构、农业科研教学单位人员不超过50%。 要充分发挥导向作用，加强多元主体的激励，鼓励各级各类主体参评，向真正长期扎根基层，服务一线的人员倾斜。

此次评奖农业农村部分配我省贡献奖指标为30人，现全省仅有18人申报（或申报推荐）贡献奖，在推荐人数、比例、行业及层级均未达到相关要求。农业农村部特别强调，各省贡献奖申报如果达不到以上推荐要求人数、比例、行业及层级要求，则该省贡献奖推荐工作整体不能申报。为确保我省2016-2018年度全国农牧渔业丰收奖申报工作如期完成，现就贡献奖申报推荐事宜紧急通知如下：
一、请全省九个市（州）农业农村局、贵安新区农水局每个单位必须按要求推荐贡献奖申报人(具体要求见附件1)。

二、请省属农业科研教学单位、涉农企业、农业社会化服务组织、新型农业经营主体等各类主体人员积极申报贡献奖。

三、申报贡献奖须提供材料包括：

1.农业技术推广贡献奖申报书（“部通知”附件2）；

2.相关应用证明；

3.其他相关证明材料(含公示材料)。

四、材料报送时间要求

（一）请市（州）农业农村局丰收办、贵安新区农水局务必于2019年4月20日前将贡献奖申报材料（含申报书电子版）及推荐函报省农业农村厅科教处526办公室。

（二）省属农业科研教学单位、涉农企业、农业社会化服务组织、新型农业经营主体等各类主体人员积极申报贡献奖，并于2019年4月20日前将申报材料（含申报书电子版）送省农业农村厅科教处526办公室。

五、其它事项

全省九个市（州）农业农村局、贵安新区农水局每个单位须挑选一名熟悉丰收奖申报和资格审查的人员前往我厅报送贡献奖申报材料，并参加此次丰收奖申报材料资格审查会。会议时间：4月21日至22日，与会人员安排就餐，住宿、交通费用由原单位自理。请于4月18日前报送参加资格审查会人员名单。
联系人：省农业农村厅科教处  汪学云  陈涛
联系电话：0851- 85282535     85286377

电子邮箱：gznykj2019@163.com
附件1 ：全省各市（州）农业农村局、贵安新区农水局须补推贡献奖申报人员情况表

                         2019年4月17日

附件1：

全省各市（州）农业农村局、贵安新区农水局须补推贡献奖申报人员情况表

	推荐单位
	补推层级、行业、人数

	贵阳市农业农村局
	市（州）级涉农企业类1人、乡镇级渔业类1人，共2人

	遵义市农业农村局
	市（州）级社化服务组织1人、乡镇级渔业类1人，共2人

	安顺市农业农村局
	乡镇级能源生态1人

	黔南州农业农村局
	乡镇级能源生态1人

	黔东南州农业农村局
	市（州）级新型经营主体1人、乡镇级畜牧兽医类1人，共计2人

	铜仁市农业农村局
	市（州）级农业科研教学单位1人，乡镇级种植业类1人，共计2人

	毕节市农业农村局
	县级渔业类1人，乡镇级种植业类人1人、畜牧兽医1 人，共3人

	六盘水市农业农村局
	市（州）级涉农企业类1人，乡镇级种植业类1人，共2人

	黔西南州农业农村局
	县畜牧兽医类1人、乡镇级农机化类各1 人，共2人

	贵安新区农水局
	乡镇级种植业类1 人

	合计
	18人